
 50

d) Účast na olympiádách a soutěžích 
 
 

Název soutěže 
umístění 

v okresním kole (nebo oblastním) v krajském kole v ústředním kole 

 

Soutěže typu A 

A04) DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA kat. I – 9. místo   

A07) MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
Z5 - 2. místo, 7. místo, 11. místo 
Z9 - 22. místo, 45. místo 

  

A10) OLYMPIÁDA V NĚMECKÉM JAZYCE ZŠ II. A – 2. místo, 7. místo   

A12) SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  kat. ZŠ I. A – 12. místo, kat. ZŠ II. A – 3. místo   

A19) ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
kat. A – 11. místo,  kat. B – 4. místo, kat. C – 7. 
místo 

  

 

Soutěže typu B 

B09) HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO 

CHEMIKA ČR  
zařazení mezi 30 postupujících 21. místo  



 51

 
 
SPORTOVNÍ, DOPRAVNÍ A BRANNÉ SOUTĚŽE 

 

Název soutěže 
Umístění 

v okresním kole (nebo oblastním) v krajském kole v ústředním kole 

Plavecké závody družstev ZŠ kat D 8. - 9.- 3. místo, kat H 8 - 9. - 3. 
místo 

  

Opavské vánočky – halový 

fotbal 
III. H - účast   

Opavské vánočky- volejbal 

dívky 
účast   

MTB cross účast   

JrNBA – BASKETBAL   1. místo 4. místo 

B14) LOGICKÁ OLYMPIÁDA Účast   

B48) BASKETBAL ZŠ IV. H – účast, III. H – 2. místo   

B52) FLORBAL  IV. H – 1. místo IV. H – 4. místo  



 52

Wolfram - branná soutěž v 

rámci POKOSu 
 1. místo  

Házená IV. kat. – 4. místo, III. kat. – 1. místo   

Přehazovaná II. kat. - účast   

Vánoční laťka III. kat.-6-7., IV. kat.-8-9.   

SK Hit Opava – Hod do dálky 

- “Házej jako Bára” 
1. místo   

Opavan Race účast   

Tradiční branná soutěž Wolfram proběhla pro vítěze oblastních kol ze základních a středních škol Moravskoslezského kraje ve Vojenském 
výcvikovém prostoru Libavá na vodním cvičišti Barnov. Závod se koná na počest parašutistů vysazovaných na území Protektorátu Čechy a Morava 
během 2. světové války při operaci Wolfram. 

Závěrečnému libavskému kolu předcházelo 12 oblastních kol, které se uskutečnily ve městech Ostrava, Frýdek-Místek, Třinec, Opava, Kopřivnice, Bruntál, 
Český Těšín, Karviná a Havířov. Žáci soutěžili ve čtyřčlenných družstvech, první tři družstva každého oblastního kola měla možnost porovnat síly s ostatními 
žáky na Libavé. O postup tak bojovalo 560 žáků ze 140 škol Moravskoslezského kraje. 

Vojáci Krajského vojenského velitelství Ostrava připravili pro soutěžící celkem deset disciplín, které byly rozmístěny na okruhu kolem Barnovské nádrže. 
Celková délka trasy měřila 2750 metrů. Téměř 150 žáků tak bojovalo o absolutního vítěze v každé kategorii. 

Vzhledem k náročnosti závodu, který zahrnoval, jak fyzické dovednosti, tak znalosti o historii svého kraje, absolvovali žáci na svých školách přípravu se svými 
učiteli. Na trase tak mohli změřit síly v zátěžovém testu, střelbě ze vzduchovky, přechodu minového pole, poskytování první pomoci, topografických 
znalostech, dráze bojovníka nebo překonávání vodního toku na raftech. Při vědomostních testech žáci prokazovali znalosti o technice a zbraních Armády České 
republiky a znalosti o Ostravské operaci. 

Zapojil se také pedagogický sbor. Ti odvážní si vyzkoušeli bivakování ve spacáku, maskování odstřelovačů a silové testy v plné polní. 



 53

Po závodu byl pro všechny připraven vojenský polní guláš a doprovodná stanoviště, například střelba lukem na pohybující se cíle nebo možnost zaujmout 
pozici osádky obojživelného vozidla Pandur.  Nejlepší tři družstva z každé kategorie si odnesla hodnotné ceny. 

Naši školu reprezentovalo osm statečných bojovníků, přičemž čtyřem se podařilo postoupit do závěrečného kola a s naprostým přehledem vyhrát! 

Vítězný tým sklidil právem veliké ovace a uznání soupeřů, organizátorů i přítomných profesionálních vojáků. 

 
 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54

UMĚLECKÉ SOUTĚŽE 

Název soutěže 
umístění 

v okresním kole (nebo oblastním) v krajském kole v ústředním kole 

Stužkonoska modrá 5. místo, 8. místo   

Dětská scéna 2020 4. kategorie – 2x postup do 
okresního kola (nekonalo se) 

  

Památky jako malované 3 x 3. místo   

Park Joy Adamsonové – park, kde to žije! 

 
 

 
2. místo, účast 

  

 
 
VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

 

Název soutěže 
umístění 

v okresním kole (nebo oblastním) v krajském kole v ústředním kole 

Evropa kolem nás  
I. kat-15. místo, 29. místo, II. kat-6. 
místo, 11. místo 

 

Soutěž mladých zoologů   
I. kat- 8. místo, II. kat- 16. místo 
I. kat. – finále -  

 

Velká cena malých zoologů  15., 29., 30. místo  



 55

SOUTĚŽE – INFORMATIKA 

Název soutěže 
umístění 

v okresním kole (nebo oblastním) v krajském kole v ústředním kole 

Bobřík informatiky 
MINI – 31 úspěšných řešitelů, 
BENJAMIN – 28 úspěšných řešitelů, 
KADET – 27 úspěšných řešitelů 
 

  

 
 
JINÉ SOUTĚŽE 

 

Název soutěže 
umístění 

v okresním kole (nebo oblastním) v krajském kole v ústředním kole 

Bricks Game  10. místo, 17. místo   

Bridge Builder Game 1. místo, 18. místo   

Sběr hliníku účast   

Příběhy našich sousedů 1. místo   

 
 
 



 56 

 
V červnu 2020 se završila celoroční práce našich žáků na projektu Příběhy našich sousedů. Prezentace 
jednotlivých týmů z 8. a 9. tříd proběhla v Hradci nad Moravicí. Jako nejlepší tým byl zvolen tým naší školy 
složený z chlapců třídy IX. A a oceněna jejich práce, která zpracovávala životní příběh pana Brebana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

SOUTĚŽE ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Vybíjená účast 
 

Basketbal smíšené družstvo - 3.místo  
 

Vánoční aerobic  1.místo 
 

Florbal účast 

Badminton účast 

Pěvecká soutěž - Zlaté pásmo 
 

účast 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


